
J´

A0 J´

6´ 6´

500

50
0

50
0

B B

-4.500SH=

SH= -4.750

SH=-4.750

SH=-4.750

-4.
25

0
-4.

75
0

De
sk

a 5
00

mm
HH

=
SH

=

300 mm
-4.850

Deska
HH=
SH= -5.150

P1 -4.500SH=

P2

P4

P4

P2 P2

P1 P1 P1 P2P2 -4.500SH=

P3

-4.500

-4.500

P4 SH=

SH=

těsnění pracovní spáry ZD - stěna

průběh stávájící opěrné stěny

P2 P2
Deska

HH=
SH=

300 mm

-4.850

-5.150

-4.500SH=

Š1
dno -5.100

600 750/ , SH= -4.500b/h=

S1

N1

SP2

SP3

S2

SP5

SP4

De
sk

a
HH

=
SH

=
30

0 m
m

-4.
85

0
-5.

15
0

Š1
dno -4.900

Š1
dno -5.100

Š1
dno -5.500

Š1
dno -5.300

Š1
dno -5.300

Š1
dno -5.000

Š1
dno -5.300

300 mm
-5.300

Deska
HH=
SH= -5.600

P2

150

P2

SH= -4.500

P2

SH= -4.500

P2

SH= -4.500

SH= -4.500

-4.500SH=

SH= -4.500

SH
=

-4
.5

00

-4.500SH=

P3

DN DN DN

DN

DN

DN
DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DN

DNDN

DN

2x DN

DN

DN

2x DN

DN
DN

DNDN

100 100 100

100 125
100

125
100

100

100
100

100

100
125

100

125 125

125

DN

DN100

DN100

125

DN100

1002x DN
DN100

100

100

100

125

100

100

125

100

100

100

DN 100

DN 100

2x DN125

DN

125

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

SH
=

-4
.5

00

-4
.5

00
SH

=

-4.500SH=

DN 100

100

DN100

DN100

3x DN100

Š1
dno -5.100

Řez 7 - 7

Ře
z 6

 - 
6

DN150

2x DN125

Deska
HH=
SH=

500 mm
-3.750
-4.250

4 4

Řez 4 - 4

3 3

Řez 3 - 3

8 8

Řez 8 - 8

5
5

1010

250 3800 250 25
0

20
00

25
0

12
50

12
50

1250 2850 200

90
0

50
0

25
0 50

0

11
00

30
0

250 2000 250
500 1750 500

500 1000

50
0

20
00

50
0

15
00

15
00

125 6000 500

500

500 3100 1000 500

500

500

98
8

25
00

250 5100 250

1250 3100 1250

25
0

20
00

25
0

12
50

12
50

250 4850 250

1250 2850 1250

25
0

20
00

25
0

12
50

12
50

12
50

31
00

12
50

25
0

51
00

25
0

11
00

30
0

50
0

25
0

250 2000 250
1250 1250

85
025

0

85
025

0

85
025

0

85
025

0

850 250850250

72
5

12
5

12
5 72

5

850250

85
0

25
047

5 37
5

-4,75

-4,25

-4,25

-3,75

60
0

25
0

35
00

60
0

17
00

850250

725125

725125600

250

600

250

72
5

12
5

50
0

50
0

50
0

19
75

50
0

55
0

24
25

50
0

23
75

50
0

90
0

50
0

90
0

50
0

300 800 300 1365

30
0

10
00

30
0

17
75

30
0

10
00

25
5 45

300 800 300 3125

30
0

10
00

30
0

20
00

300 800 300750

30
0

10
00

30
0

23
00

915 300 800 300

30
0 80

0
30

0

300 1000 300
4285

1644

37
03

40
05

250 2000 250

1250 1250

50
0 50

050
0

81
00

50
0 50

050
0

500363 1388 500

30
0

10
00

30
0

30
25

24
0 30

0

10
00

30
0

300 800 300 785

30
0

10
00

30
0

37
50

50
0

85
0

30
0

300 1000 300 299085
0

10
00

50
0

50
0

1550 300

-5
,6

0

-5
,3

0
-4

,7
5

-4
,2

5

-4
,2

5

-4
,2

5

-3
,7

5
-3

,7
5

-3
,7

5

98
8

25
00

25
0

20
00

25
0

12
50

12
50

1543 300 800 300

1310 300 800 300

50
0

65
0

30
0

300 800 300

250 9885 250

25
0

12
25

25
0

57
5 50

0
35

00
50

0

500 1650 500

2400 250

850

60
0

25
0

12
5

47
5

125

475

600

250

600

250

60
0

25
0

12
5

47
5

363

238

250

12
5

47
5

38
00

17
75

65
0

60
0

25
0

33
00

25
0

24
25

25
0

250 950 250

497

453

85
0

20
0

300 800 300 2805

30
0

10
00

30
0

12
60

7 7

6
6

-5,15

-4,85
-4,50

-4,25-4,25

-3,75 -3,75

-5,15

-4,85
-4,50 -4,50

-4,25 -4,25

-3,75-3,75

-5,20

-4,90-4,25

-3,75

-4
,3

38-3
,4

7

20

20

LEGENDA :

Obecně otvor    b/h  SH=+3,20

h

b      +3,20
Spodní hrana otvoru

   +4,60
Horní hrana dveří

KÓTOVÁNÍ OTVORŮ
Dveře      HH=+4,60

ZNAČENÍ MATERIÁLŮ
Monolit

Prefabrikát

Nenosné betony

±0
,0

%

0,
7%

HH=-3,50

HH=-3,50

HH=-3,615

1,3%

1,
4%

1,
6%

sp
ád

ov
án

í d
es

ky

0,
7%

HH=-3,725

0,
7%

rozměry patek stejné

rozměry patek stejné

rozměry patek stejné

rozměry patek stejné

hlavice SH=-4,119

deska SH=-3,918

hlavice SH=-4,137

deska SH=-3,939

deska SH=-3,973

hlavice SH=-4,174

hlavice SH=-4,194

deska SH=-3,995

deska SH=-4,030

hlavice SH=-4,231

hlavice SH=-4,251

deska SH=-4,052

deska SH=-4,086

hlavice SH=-4,288

hlavice SH=-4,306

deska SH=-4,107

JJ´

JJ´

9

0,
7%

hřeben -3,50
HH=-3,50HH=-3,50

De
sk

a
40

0 m
m

HH=-3,50

HH desky -3,725vysýchací žlábek
HH=-3,745

var.

nová konstrukce
parkingu

stávajicí
opěrná zeď
(předpokládaný
tvar)

základ ubourat po čelo 
nové konstrukce

těsnění pracovní spáry ZD - stěna

HH desky -3,47

A0

sp
ád

 H
H 

15
%

Deska
HH=
SH=

400 mm
-5.900
-6.300

DN

DN DN

DN

DN

100

100 100

100

100

DN100

DN100

DN100

HH=-3,70

sp
ád

 H
H

4%

A0 1

Deska
HH=
SH=

300 mm
-5.050
-5.350

400 mm

Deska

základ ubourat po čelo 
nové konstrukce

DN 150

Ře
z 5

 - 
5

Řez 2 - 2

Řez 13 - 13

Řez 1 - 1

12
12

Řez 12 - 12

11 11

Řez 11 - 11

9
9

Řez 10 - 10

Ře
z 9

 - 
9

6
6´

var.

0,
7%

0,
7%

va
r.

125DN

50DN

I

7 7

200 3250 200
1825 1825

20
0

25
50

20
0

20
0

28
00

20
0

16
00

13
50

16
00

16
00

20
0

28
00

20
0

16
00

16
00

20
0

25
50

20
0

16
00

13
50

1825 1825

200 3250 200

200 3250 200

1825 1825

1825 1825

200 3250 200

20
0

25
50

20
0

20
0

28
00

20
0

16
00

13
50

16
00

16
00

20
0

28
00

20
0

16
00

16
00

20
0

25
50

20
0

16
00

13
50

200 2250 200

1325 1325

200 2250 200

1325 1325

1325 1325

200 2250 200

200 2250 200
1325 1325

20
0

25
50

20
0

200 2250 200

925 1725

16
00

13
50

200 2250 200
925 1725

200 2250 200

925 1725

200 2250 200

925 1725

20
0

28
00

20
0

16
00

16
00

20
0

28
00

20
0

16
00

16
00

500

250

1425 250

50
0

25
0

50
0

25
020

20

575

850 250

400

200

28
5 49

1

580

20

400

-4
,5

0
-4

,1
0

-3
,9

2

-3
,9

0
-3

,7
7

-3
,5

0

200

132

268

75 40
0

200

20
5

17
0

88
75

71
00

30
0 20

0

363

170

40
0

20
0

300 260

200

300

2356 640

50
0

va
r.

62
5

80
0

20
0 25

0

20

38
0

20
0

17
4

200

175

400

175

300

400 175 300

868

20
0

25
50

20
0

16
00

13
50

1875
400 2000 400

400

200

47
5 37

520
0

85
0

57
5

350

500

200 850 2164

40
0

18
00

40
0 57

0

850200

30
0

40
0

40
0

30
0

500

300

1000 300

60
0

300 800 300

335

5
5

1010

2 2

-4,50-4,326 -4,25-4,146

-3,75-3,746

var.

2040
0

va
r.

13 13

-4,50

-4,00

-4
,5

0
-4

,5
0

-4
,5

0
-4

,3
31

-4
,3

24
-4

,3
06

-4
,2

88
-4

,2
51

-4
,2

5
-4

,2
31

-4
,1

94
-4

,1
74

-4
,1

37
-4

,1
23

-4
,1

19

-4
,1

07
-4

,0
86

-4
,0

52
-4

,0
3

-3
,9

95
-3

,9
73

-3
,9

39

-3
,9

2

-3
,9

18
-3

,7
5

-3
,7

45
-3

,7
31

-3
,5

0

1 1 -4,50
-4,25

-3,75

-5,35

-5,05

-5,35

-5,05

-6
,3

0

-5
,9

0

-4
,5

0
-4

,2
5

-3
,7

5
-3

,5
0

400

40
0

18
00

40
0

40
0

400 2000 400 1875

A0

dil
at

ac
e

dil
at

ac
e

dilatace

Při výstavbě bednění nutno zajistit trvalý průchod 1,2 x 2,1m
pro přístup k trafostanici!

500150

150

8800 250

9263

400

400

275

250

400

250

250

20
0 20

0

400

300 8250 250

82
4

59
01

17
50

23
00

11
80

48
60

23
00

13
85

300 2364

77875

25
0

400

48
46

1

30
0

13
15 463

33
63

81
0

46
5 30

082
5

1200

59
01

17
50

11
80

58
45

15
75

31
90

8
30

2

989 5100 960

175,800
Souřadný systém: JTSK
Výškový systém: BpV

±0,000 =

OBJEKT:

STAVEBNÍK:

NÁZEV ZAKÁZKY:

AUTOR:

prof. Ing. arch. Petr Pelčák

VEDOUCÍ PROJEKTU:

Ing. arch. David Vahala

VYPRACOVAL: KONTROLA:

Pasteurova 1  Ústí nad Labem 400 96 Česká republika

PARÉ:

MÍSTO STAVBY:

id. č. EDS: 133D21W002203

ZODP. INŽENÝR PROJEKTU

KOOPERACE VE SPEC. PROFESI

VEDOUCÍ PROJEKTU

Ing. Vladimír Vančík, CSc.

VIN Consult s.r.o.

tel.: 241 104 010

e-mail: vin@vinconsult.cz

MĚŘÍTKO:

116

DATUM:

ČÍSLO ZAKÁZKY:

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

CENTRUM PŘÍRODOVĚDNÝCH A TECHNICKÝCH OBORŮ (CPTO)

UNIVERZITA JANA EVANGELISTY
PURKYNĚ V ÚSTÍ NAD LABEM

DOKUMENT - VÝKRES:

SOUBOR OBJEKTŮ

ČÁST - PROFESE:

Kampus UJEP
Pasteurova 1 
400 96 Ústí nad Labem

Ing. Michal Svoboda

Jeremenkova 763/88, Praha 4

Číslo zakázky: 52915-1.1VYPRACOVAL

Pelčák a partner, s.r.o., autor návrhu, projektu. Tento výkres požívá ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb.  Originál tohoto výkresu a návrh řešení na něm zobrazený jsou majetkem autora, společnosti  Pelčák a partner, s.r.o.
Tento výkres nesmí být,  vyjma zřejmého účelu, pro nějž byl pořízen,  používán a žádným jiným způsobem nerespektujícím ustanovení zákona č. 121/2000 Sb. nebo dohodu stavebníka a autora poskytnut žádné třetí osobě.

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

ČÍSLO VÝKRESU / REVIZE

D.1.2 - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

D.1.2 - 

D.1.2 - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

Pelčák a partner, s.r.o., Náměstí 28. října 17, Brno 602 00 CZ
tel.:+420 545 215 138, www.pelcak.cz, info@pelcak.cz

PELČÁK  A  PARTNER
ARCHITEKTI

prosinec 2016

Ing. Vít Chocholoušek

ZÁKLADOVÁ DESKA c.-2

1:100, 1:25

Pracovní spára stěna - zákl.deska
M 1:25

B = 165mm

podkladní beton

80

85

16
5

300

PARKING
(CPTO analog.)

těsnící plech s
povrchovou úpravou

separace

150

150

200 300

20
0

40
0

0,7%

spárová výplň

sloup

trny
ø16/300, B500 B
L=300 mm

Styk ZD budovy a ZD parkingu
M 1:25

57
5

20
40

0 ZD parking

ZD budova
150

25

200 200

175 130

140

130

500
6 6'

300 175 200 200
150

25

-4,50-4,50-4,50

-4,331-4,325-4,307-4,289-4,252-4,25 -4,25 -4,232-4,195-4,175-4,138 -4,124-4,12

-4,108-4,087-4,053-4,031-3,996-3,974-3,94

-3,925

-3,919

-3,75 -3,75 -3,746 -3,731

-3,505-3,502

HH=+0,00
HH=-0,00

HH=-2,82

HH=-1,19

De
sk

a
HH

=
SH

=

30
0 

m
m

-3
.8

50
-4

.1
50

Deska

HH=
SH=

400 mm

-3.850

-4.250

De
sk

a
HH

=
SH

=

40
0 

m
m

-3
.8

50
-4

.2
50

dilatační spára

dilatační spára

32
05

0
40

0
15

00
17

01
0

11
19

0
23

50

22
75

75 40
025

0

125

210
3640 300

2475 1500 300

1975 2000 300

O

O

1

2

3

4

5

6

7

8

9

48
75

0
60

50
31

00
60

50
38

88
81

00
81

00
81

00
53

63

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

J

J

K

K

L

L

M

M

N

N

O

O

1

2

3

4

5

6

7

8

9

96013
7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 8763 7500 3100 7475 2850 6325

1.PP

separace
měkká
vložka

50
0

40

podkladní beton

16
5

250 250
500

1:1

80

85 B = 165mm

těsnící plech
s povrchovou

úpravou

ša
ch

ta

Pracovní spára šachta - ZD
Hloubka ≤ 600mm
M 1:25

30
0

60
0

50
0

1.betonážní celek

100

100

25
0

25
0

separacepodkladní beton

(4
00

)(2
00

)
(2

00
)

Pracovní spára v základové desce
M 1:25

těsnící plech s povrchovou
úpravou B = 200mm

50
0

Poznámky: 
1) Tato příloha platí pouze v souvislosti s veškerou prováděcí dokumentací stavební části a profesí. 

Všechny kóty je nutno zkontrolovat na místě, za správnost ručí zhotovitel. Rozpory a odchylky je 

nutno před realizací vyjasnit se zpracovatelem stavební části dokumentace.  

2) Vytyčení objektu ani výkres výkopů nejsou součástí předkládané dokumentace, odvodnění stavební 

jámy provede zhotovitel dle místních podmínek. 

3) Před betonáží je nutno prověřit polohu a velikost všech prostupů a zabudovaných prvků dle 

dokumentace stavební části a profesí. 

4) Prostupy kanalizace základovou deskou jsou označeny světlým rozměrem trubního vedení a jejich 

poloha je znázorněna dle podkladů ZTI. Přesné půdorysné kóty nejsou uvedeny, příslušné 

vodotěsné průchodky budou osazeny dle skutečné polohy kanalizace, konkrétní typ je uveden 

v dokumentaci profesní části. 

5) Poloha zemnících prvků viz PD Elektro silnoproud. 

6) Vodonepropustná betonová konstrukce (bílá vana) 

 Těsnění pracovních spár (těsnící plechy) 

 Max průsak 50mm dle ČSN EN 12390-8 

 Beton s nízkým vývinem hydratačního tepla (CEM III 32,5 L-LH, fcm2/fcm28 < 0,30) 

 Beton s omezeným smršťováním (z < 290kg/m3, w/z < 0.55) 

 Intenzivní ošetřování betonu a ochrana proti vysychání (min. 7 dní) 

 Veškeré prostupy pod úrovní terénu musí mít vodotěsné provedení, konkrétní těsnící systém 

upřesní zhotovitel. 

7) Provádění pilot, úprava základové spáry 

 Vrstva podloží tloušťky cca 30cm pod ZS bude u obou základových desek a opěrné zdi upravena 

zlepšením vápennou stabilizací nebo jiným způsobem.  

 Ponechané konstrukce demolovaného objektu nemocnice je nutno odbourat minimálně do úrovně 

300mm pod základovou sparou. 

 V části u jižní fasády osa C-H je ponechána obvodová stěna odstraněné konstrukce nemocničního 

pavilonu, která je půdorysně zapuštěna konstrukce novostavby a působí jako opěrná stěna násypu. 

V místě kolize s pilotovým založením bude stávající opěrná stěna odbourána a terén bude dosypán 

v rámci HTÚ stavby do úrovně cca 30cm pod základovou spáru objektu. Na tuto úroveň bude 

provedena vrstva stabilizace. Násyp v prostoru budovy musí být proveden z velmi vhodného 

materiálu, hutněného po vrstvách maximální výšky 30cm. 

 Základovou desku plošně založené garáže je možno provést přímo na upravené vrstvě stabilizace, 

pro přesné dorovnání výškové úrovně resp. provedení figur náběhu je uvažována tloušťka 

podkladního betonu 0-5cm. Přitom je nutno prokázat míru zhutnění na upravené základové spáře, 

požadovaná míra zhutnění Edef,2 = 60MPa, Edef,2/Edef,1 = 2,2. 
 

spárová výplň

zálivka
+těsnící profil

stávající portál

spárová výplň

Řez b-b (půdorys)   M1:25

ochrana hrany základové desky
L 90x60x8

Řez a-a   M1:25

vnitřní dodatečný těsnící pás D320K
Stávající konstrukce - nalepen a přišroubován
Nová konstrukce - zabetonován

86
8

-4,339

-3,47

15
°

45
0

30
0

20
30

0

325

300

20
0

A0

tesnění dilatační spáry
dle stavební části

ochrana hrany základové desky

b

a

Dilatační spára mezi parkingem a stávajícím vjezdem do strojovny
Pohled   M1:50

vnitřní dodatečný těsnící pás D320K

va
r.

45
0

200

300

689 5100 660 300

200

50
0

325

22
60

28
6

325

-4,338

-3,47

-1,21

-0,925

+0,28

+0,475+0,48

+1,08

19
5 5

60
0

Řez c-c (půdorys)

Dilatační spára ve stěně mezi
parkingem a výškovou budovou   M1:25

spárová výplň

trvale pružná zálivka

JJJ´

d

JJJ´

těsnící pás vnitřní
D320

400 20

155

300

15
0

15
0

25
0

30
0

JJJ´

c
Řez d-d těsnící pás vnitřní

D320

20
0

400 20

155

300

40
0

20

-4,50

-4,344-4,325
-4,25

-4,144

-4,124

-3,75-3,724

-1,323

-0,705

-0,705 -0,50

-0,42

-0,25

1.PP

separace

50
0

Pracovní spára šachta - ZD
Hloubka > 600mm
M 1:25

40

podkladní beton

B = 165mm

těsnící plech
s povrchovou

úpravou

ša
ch

ta

300
150

150
1:1

80

85

16
5

80

85

16
5

měkká
vložka

30
0

65
0

50
0

ZÁKLADOVÁ DESKA

BETON
Konstrukční prvek Pevn. třída SVP-Podzemní garáže SVP-Výšková budova
Podkladní beton C8/10 - X0
Základová deska* C35/45 XC3 XD1 XF2 XC3
Obvodové stěny PP* C30/37 XC4 XF1 XC3
Vnitřní stěny, obvodové stěny NP C30/37 XC3 XF1 XC1
Monolitická fasáda 1.PP C35/45 - XC3
Sloupy C35/45 XC3 XF1 XC1
Stropní deska C35/45 XC3 XF1 C30/37 XC1
Monolitické schodiště ext. C25/30 XC3 XF1 XC3 XF1
Prefabrikáty - schodiště interiér C30/37 - XC1
Základ opěrných zdí C25/30 - XC2 XA1
Dřík opěrných zdí* C30/37 - XC4 XF1
* Vodonepropustný beton (bílá vana) - základové desky a obvodová stěna v ose 1

Výkaz těsnících plechů - ZD

Typ spáry Položka
Množství 

[bm]
Pracovní spára 

v ZD
Těsnící plech s povrchovou 

úpravou b=200mm 109
Pracovní spára 

ZD - šachta
Těsnící plech s povrchovou 

úpravou b=165mm 38
Pracovní spára 

ZD - stěna
Těsnící plech s povrchovou 

úpravou b=165mm 113

Výkaz dilatačních pásů

Typ spáry Položka
Množství 

[bm]
Dilatační spára 

parking - 
stávající vjezd

Dodatečný těsnící pás vnitřní       
D 320 K 11.9

Dilatační spára 
parking - 

výšková budova Vnitřní těsnící pás D 320 3.7


